УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 МАРТА

2011 Г. N 368 "О СТИПЕНДИЯХ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ СПОРТСМЕНАМ, ТРЕНЕРАМ И

ИНЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ

СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ВИДАМ

СПОРТА, ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОГРАММЫ

ОЛИМПИЙСКИХ ИГР,

ПАРАЛИМПИЙСКИХ ИГР И СУРДЛИМПИЙСКИХ

ИГР, ЧЕМПИОНАМ

ОЛИМПИЙСКИХ ИГР, ПАРАЛИМПИЙСКИХ ИГР

И СУРДЛИМПИЙСКИХ ИГР"

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 31 марта 2011 г. N 368 "О

стипендиях Президента Российской Федерации

спортсменам, тренерам и иным специалистам

спортивных сборных команд Российской

Федерации по видам спорта, включенным в

программы Олимпийских игр, Паралимпийских

игр и Сурдлимпийских игр, чемпионам

Олимпийских игр, Паралимпийских игр и

Сурдлимпийских игр" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

14, ст. 1883; 2013, N 12, ст. 1244; 2017, N 29, ст.

4358) изменение, заменив в пункте 1 слова "в

размере 32000 рублей" словами "в размере 52 000

рублей".

2. Действие пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 31 марта 2011 г. N 368

"О стипендиях Президента Российской

Федерации спортсменам, тренерам и иным

специалистам спортивных сборных команд

Российской Федерации по видам спорта,

включенным в программы Олимпийских игр,

Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр,

чемпионам Олимпийских игр, Паралимпийских

игр и Сурдлимпийских игр" (в редакции

настоящего Указа) распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

8 февраля 2019 года

N 48